
 

 1 

Č E S K Á  R E P U B L I K A  

M I N I S T E R S T V O  V N I T R A  
Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 

zastoupená 
Ing. Jiřím Koldou, 

ředitelem odboru koncepce, architektury a projektů informačních a komunikačních 
technologií 

 
Č. j.: MV-126883-677/KAP-2017 

Praha 23. 4. 2019 
Počet listů: 2 

 

O Z N Á M E N Í  O  Z R U Š E N Í  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  
 
 
V dynamickém nákupním systému s názvem „Poskytování služeb KIVS – 2017–2021“ (dále jen „DNS 
KIVS”), který byl zaveden oznámením odeslaným do Věstníku veřejných zakázek dne 9. 8. 2017, jenž 
bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 14. 8. 2017 pod ev. č. F2017-022104 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 12. 8. 2017 pod ev. č. 2017/S 154-319744, zavedený zadavatelem Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra, IČ: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – Letná 
(dále jen „Centrální zadavatel“) 

t í m t o  o z n a m u j i ,  ž e :  

dne 17. 4. 2019 bylo Centrálním zadavatelem rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení zahájeného 
odesláním výzvy k podání nabídek, jež byla dle § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) odeslána všem dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního 
systému za účelem zadání veřejné zakázky s názvem HLAS_HTS PL_4916 (dále jen „Veřejná 
zakázka“) z důvodů ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Centrální zadavatel dne 2. 4. 2019 obdržel námitky ve smyslu ust. § 241 an. ZZVZ vztahující se 
k průběhu elektronické aukce konané v zadávacím řízení k zadání Veřejné zakázky dne 22. 3. 2019 
(dále jen „Elektronická aukce“). Stěžovatel v podaných námitkách poukázal na nestandardní 
fungování elektronického nástroje v rámci Elektronické aukce, které mohlo mít za důsledek narušení 
transparentnosti, tj. zákonnosti, předmětného zadávacího řízení.  

 



 

 2 

Centrální zadavatel v reakci na uvedený podnět přezkoumal průběh Elektronické aukce, vyžádal 
informace od poskytovatele elektronického nástroje a provedl zpětnou simulaci průběhu 
Elektronické aukce.  

Na základě shromážděných podkladů Centrální zadavatel dospěl k závěru o existenci rizika, že 
aukčních hodnot v rámci Elektronické aukce nebylo dosaženo transparentním a zákonným 
způsobem, neboť skutečné nastavení funkcionalit elektronického nástroje ve vztahu k provedení 
Elektronické aukce v rámci zadávacího řízení k zadání Veřejné zakázky nebylo souladné se 
zadávacími podmínkami.  

Konkrétně se jednalo o skutečnost, že k prodloužení doby trvání Elektronické aukce mohlo dojít 
(a v daném případě došlo) nejen při podání aktuálně nejlepší nabídky některým z uchazečů 
v posledních 2 minutách trvání Elektronické aukce, ale taktéž při jejím dorovnání.  

Popsaný nesoulad mezi zadávacími podmínkami a nastavením elektronického nástroje v kombinaci 
se skutečností, že v průběhu Elektronické aukce došlo k podání shodných nabídek dvou účastníků, tak 
mohl způsobit situaci, kdy účastníci Elektronické aukce neměli možnost řádně předvídat chování 
elektronického nástroje ve vztahu k prodlužování Elektronické aukce.  

Z uvedeného důvodu přijal Centrální zadavatel nápravné opatření ve smyslu ust. § 49 ZZVZ, 
spočívající ve zrušení zadávacího řízení z důvodů dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť uvedený 
nesoulad zadávacích podmínek Veřejné zakázky a nastavení elektronického nástroje se dotýká i výzvy 
k podání nabídek, na jejímž základě bylo zahájeno zadávací řízení k zadání Veřejné zakázky. 

 

P o u č e n í :  

Proti rozhodnutí Centrálního zadavatele lze podat zdůvodněné námitky podle § 241 a násl. ZZVZ. 
Písemné námitky musí být Centrálnímu zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. 

 

 

 
Ing. Jiří Kolda 
ředitel odboru koncepce, architektury a projektů informačních 
a komunikačních technologií 
 
 

 


	OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

		2019-04-23T11:48:27+0000
	Not specified




